1

Постановление Брянской городской администрации

 от 26.06.2019 № 2028-п

Об        исполнении       отраслевыми

(функциональными)           органами

Брянской городской администрации

отдельных функций  и   полномочий

учредителя          в             отношении

подведомственных  муниципальных

учреждений  г. Брянска

 В соответствии с частью 2  статьи 53 Устава города Брянска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Установить,  что  от  имени  Брянской  городской  администрации

как учредителя в отношении муниципальных учреждений города Брянска

социальной сферы (в отраслях "Образование", "Культура", "Физическая

культура и спорт", "Молодежная и семейная политика") осуществление

отдельных функций и полномочий учредителя исполняют:

1.1. Управление образования Брянской городской администрации  в

отношении подведомственных муниципальных бюджетных, автономных,

казенных учреждений города Брянска  в отрасли «Образование», в части:

-утверждения уставов подведомственных муниципальных

учреждений города Брянска, а также внесения в них изменений;

-осуществления функций работодателя (нанимателя) в отношении

руководителей подведомственных муниципальных учреждений города

Брянска в соответствии с действующим трудовым законодательством;

-формирования и утверждения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) подведомственным

муниципальным учреждениям города Брянска в соответствии с

2

предусмотренными уставами подведомственных муниципальных

учреждений города Брянска основными видами деятельности;

-осуществления полномочий главного распорядителя бюджетных

средств в отношении подведомственных муниципальных учреждений

города Брянска в соответствии с действующим бюджетным

законодательством;

-согласования плана финансово-хозяйственной деятельности

подведомственных муниципальных учреждений города Брянска;

-согласования отчетов о деятельности подведомственных

муниципальных учреждений города Брянска и об использовании их

имущества, об исполнении плана финансово-хозяйственной

деятельности, годовой бухгалтерской отчетности подведомственных

муниципальных учреждений города Брянска.

 1.2. Управление культуры Брянской городской администрации

в отношении подведомственных муниципальных бюджетных,

автономных учреждений города Брянска в отрасли "Культура", а также  в

отношении муниципального бюджетного учреждения «Архив

г. Брянска», в части:

-утверждения уставов соответствующих муниципальных

учреждений города Брянска, а также внесения в них изменений;

-осуществления функций работодателя (нанимателя) в отношении

руководителей подведомственных муниципальных учреждений города

Брянска в соответствии с действующим трудовым законодательством;

-формирования и утверждения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) подведомственным

муниципальным учреждениям города Брянска в соответствии с

предусмотренными уставами подведомственных муниципальных

учреждений города Брянска основными видами деятельности;

-осуществления полномочий главного распорядителя бюджетных

средств в отношении подведомственных муниципальных учреждений

города Брянска в соответствии с действующим бюджетным

законодательством;

-согласования плана финансово-хозяйственной деятельности

подведомственных муниципальных учреждений города Брянска;

-согласования отчетов о деятельности подведомственных

муниципальных учреждений города Брянска и об использовании их

имущества, об исполнении плана финансово-хозяйственной

деятельности, годовой бухгалтерской отчетности подведомственных

муниципальных учреждений города Брянска.

 1.3. Комитет по физической культуре и спорту Брянской городской

администрации в отношении подведомственных муниципальных

бюджетных,  автономных учреждений города Брянска отрасли

«Физическая культура и спорт», в части:

-утверждения уставов соответствующих муниципальных

учреждений города Брянска, а также внесения в них изменений;

3

-осуществления функций работодателя (нанимателя) в отношении

руководителей подведомственных муниципальных учреждений города

Брянска в соответствии с действующим трудовым законодательством;

-формирования и утверждения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) подведомственным

муниципальным учреждениям города Брянска в соответствии с

предусмотренными уставами подведомственных муниципальных

учреждений города Брянска основными видами деятельности;

-осуществления полномочий главного распорядителя бюджетных

средств в отношении подведомственных муниципальных учреждений

города Брянска в соответствии с действующим бюджетным

законодательством;

-согласования плана финансово-хозяйственной деятельности

подведомственных муниципальных учреждений города Брянска;

-согласования отчетов о деятельности подведомственных

муниципальных учреждений города Брянска и об использовании их

имущества, об исполнении плана финансово-хозяйственной

деятельности, годовой бухгалтерской отчетности подведомственных

муниципальных учреждений города Брянска.

 1.4. Комитет по делам молодежи, семьи, материнства и детства

Брянской городской администрации в отношении подведомственных

муниципальных бюджетных,  автономных учреждений города Брянска

в отрасли «Молодежная и семейная политика», в части:

-утверждения уставов соответствующих муниципальных

учреждений города Брянска, а также внесения в них изменений;

-осуществления функций работодателя (нанимателя) в отношении

руководителей подведомственных муниципальных учреждений города

Брянска в соответствии с действующим трудовым законодательством;

-формирования и утверждения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) подведомственным

муниципальным учреждениям города Брянска в соответствии с

предусмотренными уставами подведомственных муниципальных

учреждений города Брянска основными видами деятельности;

-осуществления полномочий главного распорядителя бюджетных

средств в отношении подведомственных муниципальных учреждений

города Брянска в соответствии с действующим бюджетным

законодательством;

-согласования плана финансово-хозяйственной деятельности

подведомственных муниципальных учреждений города Брянска;

-согласования отчетов о деятельности подведомственных

муниципальных учреждений города Брянска и об использовании их

имущества, об исполнении плана финансово-хозяйственной

деятельности, годовой бухгалтерской отчетности подведомственных

муниципальных учреждений города Брянска.

 2. Управлению образования Брянской городской администрации,

управлению культуры Брянской городской администрации, комитету по

4

физической культуре и спорту Брянской городской администрации,

комитету по делам молодежи, семьи, материнства и детства Брянской

городской администрации обеспечить внесение соответствующих

изменений в учредительные документы подведомственных

муниципальных учреждений города Брянска.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на Моисееву Н.И., заместителя Главы городской администрации.

Глава администрации                         А.Н. Макаров